
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quarta-feira •  14 de março de 2018 •  Ano II • Edição Nº 33

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 012/2018) ...................................................................... 2
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018) ................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018) ............................................................... 4
ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018) ................................................. 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 129/2018) ............................................................................ 6
HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 012/2018) ..................................................................... 7
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018) ................................................................. 8



Quarta-feira
14 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 33

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 012/2018)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal 

           Governo da Mudança             

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

CONVITE Nº 012/2018 
 
 
 
 

Processo Licitatório: 012/2018 

Modalidade Convite 

Tipo de Licitação Menor Preço 

Publicação: Quadro de Avisos da Prefeitura em 16/02/2018 

Data da Sessão/Hora: 06/03/2018 – 14:00hs. 

Local: Prefeitura Municipal, situada na Rua José Martins, n° 201, 

Centro, Governador Mangabeira – Bahia.  

Objeto: Contratação de empresa para empresa para organização e 

produção de desfile cívico no dia 14 de Março de 2018 no 

Munícipio de Governador Mangabeira – Bahia, conforme 

especificações detalhadas no Edital Carta Convite nº 

012/2018. 

 
 

 
Fica atribuída a presente ADJUDICAÇÃO à empresa AMS PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI – 
ME inscrita no CNPJ n° 20.599.417/0001-20, situada na Rua Costa Pinto, n° 10, Loja 40, 

Shopping Riviera Center, CEP: 42.800-000, Camaçari – Bahia, no valor global de R$ 77.288,40 

(setenta e sete mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos), por ter sido a 

vencedora do Processo Licitatório acima especificado, a qual passa a ter expectativa de 

direito à contratação, nos termos do Edital Convite nº 012/2018, e das propostas 

consagradas, sujeitam-se às penalidades decorrentes da não celebração do contrato nos 

termos, prazos e condições estabelecidas. 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 12 de março de 2018. 

 

 

 

Marcelo Pedreira de Mendonça  
Prefeito Municipal 

 
 



Quarta-feira
14 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 33

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018)

                                                                                     

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal 
Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 
 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 007/2018. 

 
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades das Leis n.º 10.520/02 e nº 8.666/93 e o Decreto 

Municipal 018/2017 de 09 de janeiro de 2017, que designam o Pregoeiro, ante o Edital de 

Licitação na Modalidade Pregão Presencial – SRP n° 007/2018, tendo como objeto a 

aquisição de diversos materiais elétricos para a manutenção da iluminação pública 

municipal,,  conforme condições e especificações constantes no Edital e atentando ao 

julgamento da Comissão Permanente de licitação, o Pregoeiro ADJUDICA o Processo 

Licitatório na Modalidade Pregão Presencial n° 007/2018, sendo vencedora a empresa: 

PALMAS LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA com o CNPJ n° 

08.901.896/0001-91, situada na Rua G, n° 142, Bairro: Muchila I, CEP: 44.080-780, 

Feira de Santana – Bahia,  vencedora do LOTE I com o valor de R$ 434.999,98 

(Quatrocentos e trinta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito 

centavos).   

  

Valor Global da Licitação: R$ 434.999,98 (Quatrocentos e trinta e quatro mil novecentos e 

noventa e nove reais e noventa e oito centavos).   

 

Governador Mangabeira – Bahia, 20 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

Luis Armando de O. C. Junior 

Pregoeiro  



Quarta-feira
14 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 33

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal 

          Governo da Mudança 

  
 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38.. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 

CNPJ: 13.828.496/0001-38 
 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2018: A Prefeitura Municipal de Governador 

Mangabeira comunica que realizará Licitação na modalidade de Pregão Presencial, visando a data e objeto 

abaixo indicado, segundo as Leis Federais 10.520/2002, 8.666/1993, suas alterações e demais normas que 

regem a matéria.  

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Link internet para os pontos da Prefeitura 

Municipal de Governador Mangabeira, conforme a sua solicitação, mediante condições e especificações 

constantes no Edital. 

ABERTURA: dia 27/03/2018, às 08:30 horas. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal. Luis Armando – Pregoeiro. Tel: (75) 3638-2682. 

 
 
 



Quarta-feira
14 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 33

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

            Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia Tel/Fax: 

(75) 3638-2310 – 3638-2351 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA/BA. 

CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

ERRATA  
PREGÃO PRESENCIAL – SRP – 004/2018 

 
A COPEL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/BA, 

vem através desta ERRATA informar que na publicação do dia 23/02/2018, na HOMOLOGAÇÃO e na 
ADJUDICAÇÃO no LOTE XIII, Onde-se lê: empresa JS ROSA DE AMARGOSA – COMERCIAL CAJUEIRO com 

o CNPJ: 16.347.270/0001-03, situada na Rua Dr. Bertino Passos n° 123, Bairro Centro, CEP: 45.300-000, 

Amargosa – Bahia, vencedora no LOTE IV no valor de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), no LOTE V 

o valor de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), no LOTE VII o valor de R$ 8.7000,00 (oito mil e 

setecentos reais), no LOTE XI o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), no LOTE XIII o valor 

de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais), no LOTE XX o valor de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e 

quinhentos reais). Leia-se: empresa JS ROSA DE AMARGOSA – COMERCIAL CAJUEIRO com o CNPJ: 

16.347.270/0001-03, situada na Rua Dr. Bertino Passos n° 123, Bairro Centro, CEP: 45.300-000, 

Amargosa – Bahia, vencedora no LOTE IV no valor de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), no LOTE V 

o valor de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), no LOTE VII o valor de R$ 8.7000,00 (oito mil e 

setecentos reais), no LOTE XI o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), no LOTE XIII o valor 

de R$ 5.200 (cinco mil e duzentos reais), no LOTE XX o valor de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e 

quinhentos reais)., por ter havido erro de digitação. Luis Armando – Presidente da COPEL. 

 



Quarta-feira
14 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 33

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 129/2018)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal 

          Governo da Mudança   

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia 

Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA/BA 

CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
CONVITE N° 012/2018 – CONTRATO N° 0129/2018 

 

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: AMS 
PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME com o CNPJ n° 20.599.417/0001-20, situada na Rua Costa Pinto, 

Loja 40, Shopping Riviera Center, CEP. 42.800-000, Camaçari – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa 

para organização e produção de desfile cívico no dia 14 de Março de 2018 no Munícipio de Governador 

Mangabeira – Bahia. VALOR: R$ 77.288,40 (setenta e sete mil, duzentos e oitenta e oito reais e 

quarenta centavos). PERÍODO: 12/03/2018 à 30/04/2018.  

 

 

Marcelo Pedreira de Mendonça 

Prefeito Municipal 



Quarta-feira
14 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 33

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 012/2018)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal 

             Governo da Mudança  

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

CONVITE Nº 012/2018 
 

 

Processo Licitatório: 012/2018 

Modalidade Convite 

Tipo de Licitação Menor Preço 

Publicação: Quadro de Avisos da Prefeitura em 16/02/2018 

Data da Sessão/Hora: 06/03/2018 – 14:00hs. 

Local: Prefeitura Municipal, situada na Rua José Martins, n° 201, 

Centro, Governador Mangabeira – Bahia.  

Objeto: Contratação de empresa para empresa para organização e 

produção de desfile cívico no dia 14 de Março de 2018 no 

Munícipio de Governador Mangabeira – Bahia, conforme 

especificações detalhadas no Edital Carta Convite nº 

012/2018. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o art. 43, VI, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 
1993, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão 
Permanente de Licitação no atendimento ao objeto do processo licitatório acima 
especificado. 
 
Governador Mangabeira – Bahia, 12 de março de 2018. 

 
 

 
Marcelo Pedreira de Mendonça 

Prefeito Municipal 



Quarta-feira
14 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 33

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal 
Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 007/2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades 

da Lei n° 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, 

ante o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial  n° 007/2018, tendo como 

objeto a aquisição de diversos materiais elétricos para a manutenção da iluminação 

pública municipal,,  conforme condições e especificações constantes no Edital e atentando 

ao julgamento da Comissão Permanente de licitação, o Prefeito HOMOLOGA o Processo 

Licitatório na Modalidade Pregão Presencial n° 007/2018, sendo vencedora a empresa: 

PALMAS LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA com o CNPJ n° 

08.901.896/0001-91, situada na Rua G, n° 142, Bairro: Muchila I, CEP: 44.080-780, Feira 

de Santana – Bahia,  vencedora do LOTE I com o valor de R$ 434.999,98 (Quatrocentos e 

trinta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).     

  

Governador Mangabeira – Bahia, 20 de fevereiro de 2018. 

 

 

  

Atenciosamente, 

 

 

Marcelo Pedreira de Mendonça 

Prefeito Municipal  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 012/2018)
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018)
	ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 129/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 012/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-03-14T15:10:15-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




